ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 055/2019-DC/ SEMAFIPU

A Sua Senhoria o Senhor
SIMÃO P. DE SOUZA
Proprietário da SIMÃO FERRAMENTAS LTDA-ME
Rua das Gaivotas, n° 163, Lot. Pedro Borges
CEP: 77.823-666 Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na manutenção e correção preventiva e aquisição de peças
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Carolina/MA, 18 de abril de 2019.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA f -------~~-------
[folha

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 055/2019-DC/SEMAFIPU

Lote 1 -  Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1
2 Revisão Elétrica UN 1
3 Instalação do Motor UN 1
4 Montagem da Rabeta UN 1

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
2 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4
3 Oleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4
4 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
5 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
6 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
7 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
8 Faróis de Milha LED PÇ 2
9 Bomba d’água PÇ 1
10 Porca Pistão PÇ 1
11 Retentores de Rabeta PÇ 4
12 Rolamento de Agulha do Eixo Cardã PÇ 1
13 Rolamento de Agulha do Eixo da Hélice PÇ 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
14 Rolamento Cônico do Eixo Cardã PÇ 1
15 Rolamento da Engrenagem de Ré PÇ 1
16 Rolamento da Engrenagem de Vante PÇ 1
17 Kit Engrenagem PÇ

iFolbz f â .
IProcu.f Sv >1°

Í S _ —
3j?u&ríca:

Valor Total Estimado

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 63-980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 056/2019-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abril de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
Proprietário da JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
Rua Lajes, s/n -  Qd. 30, Lt. 02, Residencial Itaipu
CEP: 77.808-230 Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

manutenção e correção preventiva e aquisição de peças

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA __

>• <• lFolha»“ ^ ^
PLANILHA ORÇAMENTARIA - ANEXO DO OFICIO N° 056/2019-DC/SEMAFIPU fo v cesZ  nr G J ^ r

íRubrica;
Lote 1 -  Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1
2 Revisão Elétrica UN 1
3 Instalação do Motor UN 1
4 Montagem da Rabeta UN 1

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
2 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4
3 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4
4 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
5 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
6 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
7 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
8 Faróis de Milha LED PÇ 2
9 Bomba d’água PÇ 1
10 Porca Pistão PÇ 1
11 Retentores de Rabeta PÇ 4
12 Rolamento de Agulha do Eixo Cardã PÇ 1
13 Rolamento de Agulha do Eixo da Hélice PÇ 1

rs

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. iFoIha ri’

|processo n̂ pĵ è

14 Rolamento Cônico do Eixo Cardã PÇ 1
---- HJliwriw. -------

15 Rolamento da Engrenagem de Ré PÇ 1
16 Rolamento da Engrenagem de Vante PÇ 1
17 Kit Engrenagem PÇ

Valor Total Estimado

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 057/2019-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abril de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
ERNANDES ALVES PEREIRA
Proprietário da ERNANDES ALVES PEREIRA
Rua América do Sul, s/n -  Qd. 15, Lt. 37, Residencial Lago Azul III
CEP: 77.829-185 Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na manutenção e correção preventiva e aquisição de peças
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTARIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 057/2019-DC/SEMAFIPU processo nfj? f
'fimbrica: __

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1
2 Revisão Elétrica UN 1
3 Instalação do Motor UN 1
4 Montagem da Rabeta UN 1

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
2 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 4
3 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4
4 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
5 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
6 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
7 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
8 Faróis de Milha LED PÇ 2
9 Bomba d’água PÇ 1
10 Porca Pistão PÇ 1
11 Retentores de Rabeta PÇ 4
12 Rolamento de Agulha do Eixo Cardã PÇ 1
13 Rolamento de Agulha do Eixo da Hélice PÇ 1

c

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
14 Rolamento Cônico do Eixo Cardã PC 1
15 Rolamento da Engrenagem de Ré PÇ 1
16 Rolamento da Engrenagem de Vante PÇ 1
17 Kit Engrenagem PÇ

Valor Total Estimado

iFolha n ’ 0
jProcesfiO n° &

ca:<2̂

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

"Rubrica: [<Q-

OFICIO N° 055/2019-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abril de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
SIMÃO P. DE SOUZA
Proprietário da SIMÃO FERRAMENTAS LTDA-ME
Rua das Gaivotas, n° 163, Lot. Pedro Borges
CEP: 77.823-666 Araguaína/TO

Assunto: Proposta de Preços

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na manutenção e correção preventiva e aquisição de peças

Proprietário,

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

ITl 944 835/0001-16 \
» I mão ferramentas ltdaq- me

V/I-I • fc

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO Nu 055/2019-DC/SEMAFIPU

Lote 1 -  Manutenção e Correção Prev entiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1 4 ,£ 3 0 , oo
2 Revisão Elétrica UN 1 . fv>
3 Instalação do Motor UN 1 9 ,3 no .
4 Montagem da Rabeta UN 1 4 .£H5 .no

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 5 3 Soo
2 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4 Itf.oo % , fiO
3 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4 15.00 'SOfi . nn
4 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
5 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 H "5 íü tf)
6 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 4 , no
7 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 5 5 5  , oo
8 Faróis de Milha LED PÇ 2 ■M i 'IfiH [ n/P
9 Bomba d’água PÇ 1 Io 5 X  ̂no
10 Porca Pistão PÇ 1
11 Retentores de Rabeta PÇ 4 4 ín 4 , f m £> 5 C> 1 rt(i
12 Rolamento de Agulha do Eixo Cardã pç 1 [oo
13 Rolamento de Agulha do Eixo da Hélice PÇ 1 j 5 O nr,
14 Rolamento Cônico do Eixo Cardã pç_____ 1 ____2.&é> y ao___

) )

*

cs—

c^.c
*5 1 ã
i s s

V iJLsls

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

íTl 944 835/0001-16!

Rua das Gaivotas,

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
15 Rolamento da Engrenagem de Ré PC 1 i J l f )  0n
16 Rolamento da Engrenagem de Vante PÇ 1 ■i , \ V\ . oi)
17 Kit Engrenag em PÇ

Valor Total Estimado d t-fâ .a o

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 056/2019-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abril de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
Proprietário da JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
Rua Lajes, s/n -  Qd. 30, Lt. 02, Residencial Itaipu
o t t í . n n  o n o  a . . ..___ ' __/ / . o u o - ^ j u  ATagumíia/1 w

Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na manutenção e correção preventiva e aquisição de peças
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MI RN A GOMES
Chefe da Divisão de Compras

120.131.524/0001-291
Josenilson de Oliveira Costa

Rua Lajes, s/n - Qd. 30 - Lt. 02
Residencial Itaipu

|  CEP 77808-230 - Araguaína - Tocantins |

c
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

T2Õ.131.524/0001-291
Josenilson de Oliveira Costa

Rua Lajes, s/n - Qd. 30 -1102
DaciWonnal Itflinil

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 056/2019-DC/SEMAFIPU

Lote 1 - -Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1 í  . bnn.mrf
2 Revisão Elétrica UN 1 1 . 26o , nn
3 Instalação do Motor UN 1 X , COO . 0/1
4 Montagem da Rabeta UN 1 1. èâO, nr)

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 ^ 0  ,()0
2 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 4 tihO.oo
3 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos UN 4 5o, oo Üpfi ,n fí
4 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 d iüO, r n
5 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos pç 1 3 80 . 00
6 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos pç 1 MiC ,00
7 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 f)ôõ xO()
8 II Faróis de Milha LED PÇ 2 712 5.00 y w  \oo
9 Bomba d’água pç 1 (630 . no
10 Porca Pistão PÇ 1
11 Retentores de Rabeta pç 4 tlü.Ç.oo hnn.oo
12 Rolamento de Agulha do Eixo Cardã PÇ 1
13 Rolamento de Agulha do Eixo da Hélice _ PÇ_____ 1 .dãSiM_____

(

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
14 Rolamento Cônico do Eixo Cardã PÇ 1
15 Rolamento da Engrenagem de Ré PC 1 °iOO , oo
16 Rolamento da Engrenagem de Vante PC 1 1  ,jnn ,o()
17 Kit Engrenagem PÇ T- t o  * CO

Valor Total Estimado ^.ooo.câ___

I2Ò.131.524/0001-291
Josenilson de Oliveira Costa

Rua Lajes, s/n - Gd. 30 * Lt. 02
Residencial Itaipu

J ÇEP 77808-230 - Araguaína - Tocantins j

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 057/2019-DC/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 18 de abril de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
ERNANDES ALVES PEREIRA
Proprietário da ERNANDES ALVES PEREIRA
Rua América do Sul, s/n -  Qd. 15, Lt. 37, Residencial Lago Azul III
o c t a  nn o o n  i oc a *____ nr/s
L £ r . / / .oz,y-1 o j  AViagutim ci/1 vj

Assunto: Proposta de Preços

Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
contratação de emnresa esnecializada na manutenção e correcão nreventiva e aauisicão de necas■* ■* •» J j i  J X i
para o Barco da Educação, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

(32.054.947/0001-7ll
Ernar es A lves P ereira

Rua América do Sul, s/n - Qd. 15 - Lt. 37
Residencial LsgoAzui ill

j CEP 77829*185 - Araguaína ■ Tocantins |

yvüLa /R m A ÇtxrUÜCAjQv

c

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n" 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

r32.054.947/0001-7il
E rn an d es  Alves P ereira

Rua América ao Sui, s/n * Qd. 15 - Lt. 37
s Residencial Lago Azul l!i
j J P  77829-185-Araguama-TocanfeJ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 057/2019-DC/SEMAFIPU

Lote 1 -  Manutenção e Correção Preventiva

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor UN 1 d ao
2 Revisão Elétrica UN 1 -/, lar), rp
3 Instalação do Motor UN 1 2 , Mo / M
4 Montagem da Rabeta UN 1 d , % p/7

Valor Total Estimado

Lote 2 -  Aquisição de Peças

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 50Ô , nfí
2 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 4 d 0,5. O0 (?(>0 \ 00
3 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos: UN 4 íf) ,-Ow ■320 , M
4 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4 tempos PC 1 j 16 (po
5 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1
6 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 'Srf , 00
7 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 1 fâ ti , 00
8 Faróis de Milha LED PÇ 2 *400,60 £00 , fíP
9 Bomba d’água PÇ 1 4-0 0, n(?
10 Porca Pistão PÇ 1 Qtf.pO
11 Retentores de Rabeta PÇ 4 152 ,no (? PP
12 Rolamento de Agulha do Eixo Cardã PÇ 1 d 5 l of)
13 Rolamento de Agulha do Eixo da Hélice _ PÇ_____ 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, nu 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA
14 Rolamento Cônico do Eixo Cardã PC 1 ynf)
15 Rolamento da Engrenagem de Ré PC 1 4 , rn
16 Rolamento da Engrenagem de Vante PC 1
17 Kit Engrenag em PÇ "5 , , aa

Valor Total Estimado 41. W  ±  or>

J32.054.947/0001 -7Í1
Ernandes A lves P ereira

Rua América do Sul, s/n - Qd. 15 - Lt. 37
Qacirionria) I 900 À7lll III

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Serviços de manutenção e correção preventiva e aquisição de peças para a Lancha

A: SIMÃO FERRAMENTAS LTDA-ME
B: JOSENILSON DE OLIVEIRA COSTA
C: ERNANDES ALVES PEREIRA

CNPJ: 11.944.835/0001-16
CNPJ: 20.131.524/0001-29
CNPJ: 32.054.947/0001-71

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Menor Valor

Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total

1 Revisão do Motor U N 1 1.620,00 1.620,00 1.500,00 1.500,00 1.750,00 1.750,00 1.500,00 1.500,00
2 Revisão Elétrica U N 1 1.340,00 1.340,00 1.250,00 1.250,00 1.300,00 1.300,00 1.250,00 1.250,00
3 Instalação do Motor U N 1 2.200,00 2.200,00 2.000,00 2.000,00 2.250,00 2.250,00 2.000,00 2.000,00
4 Montagem da Rabeta PC 1 1.645,00 1.645,00 1.600,00 1.600,00 1.850,00 1.850,00 1.600,00 1.600,00

5 Bomba de gasolina do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ 1 535,00 535,00 490,00 490,00 500,00 500,00 490,00 490,00

6 Velas do Motor Yamaha 90 4 tempos PÇ 4 215,00 860,00 150,00 600,00 165,00 660,00 150,00 600,00

7 Óleo motor do Motor Yamaha 90 4 tempos U N 4 75,00 300,00 50,00 200,00 80,00 320,00 50,00 200,00

8 Filtro de óleo do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ 1 134,00 134,00 120,00 120,00 145,00 145,00 120,00 120,00

9 Filtro separador do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ 1 432,00 432,00 380,00 380,00 395,00 395,00 380,00 380,00

10 Filtro de combustível do Motor Yamaha 90
4 tempos PÇ 1 178,00 178,00 150,00 150,00 185,00 185,00 150,00 150,00

11 Painel elétrico do Motor Yamaha 90 4
tempos PÇ 1 555,00 555,00 500,00 500,00 630,00 630,00 500,00 500,00

12 Faróis de Milha LED PÇ 2 392,00 784,00 385,00 770,00 400,00 800,00 385,00 770,00
13 Bomba d’água PÇ 1 652,00 652,00 630,00 630,00 700,00 700,00 630,00 630,00
14 Porca Pistão PÇ 1 93,00 93,00 82,00 82,00 94,00 94,00 82,00 82,00
15 Retentores de Rabeta PÇ 4 164,00 656,00 125,00 500,00 152,00 608,00 125,00 500,00
16 Rolamento de Agulha do Eixo Cardã PÇ 1 178,00 178,00 135,00 135,00 153,00 153,00 135,00 135,00
17 Rolamento de Agulha do Eixo da Hélice PÇ 1 130,00 130,00 125,00 125,00 142,00 142,00 125,00 125,00
18 Rolamento Cônico do Eixo Cardã PÇ 1 286,00 286,00 268,00 268,00 305,00 305,00 268,00 268,00
19 Rolamento da Engrenagem de Ré PÇ 1 1.110,00 1.110,00 900,00 900,00 981,00 981,00 900,00 900,00
20 Rolamento da Engrenagem de Vante PÇ 1 1.155,00 1.155,00 1.100,00 1.100,00 1.233,00 1.233,00 1.100,00 1.100,00

1/2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Menor Valor

Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total

21 K it E ngrenagem PÇ 1 3.850,00 3.850,00 3.700,00 3.700,00 3.880,00 3.880,00 3.700,00 3.700,00
Total 18.693,00 Total 17.000,00 Total 18.881,00 Total 17.000,00

Carolina/MA, 18 de abril de 2019.

C^/Ll̂ v-CL (o
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

)

2/2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Saúde

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 039/2019-PMC, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção e correção
preventiva e aquisição de peças para o Barco da Educação, de interesse da Secretaria Municipal
Educação, no valor estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), conforme Propostas de Preços
e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 19 de abril de 2019.

U-y/Vjt-VvJ-Lí. ^ N/Ji-'»
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

ŵ-